冀质协字〔2024〕70 号
河北省质量协会
关于举办 2025 年河北省工程建设

质量管理小组活动成果竞赛的通知

各关联协会、会员及有关单位：
为贯彻落实《质量强国建设纲要》和省政府《河北省质量强省建设行动方案的通知》精神，培育工程建设领域新质生产力，推动广大施工企业构建现代工程建设质量管理体系，展示我省工程建设行业基层员工开展质量提升行动的最佳实践，提升全面质量管理水平,河北省质量协会继续举办 2025年工程建设质量管理小组活动成果竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛活动宗旨
以落实《质量管理小组活动准则》为抓手，搭建工程建设领域质量改进与创新活动交流平台，促进行业质量提升与创新成果的分享与推广，推动广大企业持续健全QC小组活动推进机制，全面提升员工质量素养与创新能力，不断夯实建筑业高质量发展基础。
二、竞赛活动要求
（一）会员企业本着自愿原则参加竞赛，本次竞赛不收取任何费用；
（二）各地市、行业协会（总公司）做好组织和推荐工作，积极鼓励本地区、本企业具有代表性和推广价值的小组参赛；
（三）本年度参赛成果基本要求：2024年以来开展的小组活动；具有“小、实、活、新”特点；按照《质量管理小组活动准则》的要求进行活动总结，突出工具应用和活动效果，重视活动过程的记录和凭证；
（四）严禁抄袭或剽窃他人成果，一经发现取消相关小组参赛资格；倒装成果取消参赛资格。
（五）按照竞赛要求以及小组活动评价规则，竞赛评委会专家将对参赛成果进行评价，按照得分排序，分为一、二、三等奖成果，并予以公布。
三、有关事项
申报质量管理小组应提交以下资料：
（一）河北省工程建设质量管理小组申报表（盖公章扫描版、word文本格式各一份）;
（二）word文本格式成果资料电子版一份；

（三）河北省工程建设质量管理小组推荐汇总表
（四）2025年3月10日前须将成果材料（word文本）及推荐汇总表（附表1）、申报表（附表2）电子版拷贝U盘邮寄河北省质量协会工程建设质量工作部;
[image: image1.jpg]

  成果材料（word文本）及报表必须分别打包拷贝至U盘并标注单位简称，文件夹名称为小组所在单位全称+课题名称，如右图所示；
（五）word文档除图表名称及表中数据外，统一采用小四宋体，要求样图清晰，排版合理；
各推荐单位要严格把关，坚持质量第一、优中选优，真正达到以推优促推广、以推优促提高的目的。
联系人：王英
联系电话：0311-87041846 13503218188
地址：河北省石家庄市新华区兴凯路152号207室
邮箱：1079388385@qq.com
附件：
1.河北省工程建设质量管理小组推荐汇总表
2.河北省工程建设质量管理小组申报表
                                  2024年11月25日

附件1:
河北省工程建设质量管理小组推荐汇总表
	推荐
单位

	填表人

	电话

	手机

	序号
	单位名称
	小组名称
	课题名称
	课题类型
	成员1
	成员2
	成员
3
	成员4
	...
	成员15

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：此表只报送电子版，打印证书使用，请认真核对填报

附件2：
河北省工程建设质量管理小组申报表
企业名称（公章）                               年    月   日
	小组名称

	小组人数

	课题名称

	课题类型

	课题起止期

	单位地址

	邮    编

	联系人

	联系电话

	传    真

	小组简介

	本成果社会和经济效益，形成企业标准、工法、专利等情况

	经济效益认可部门意见
（加盖财务公章）
年   月  日
	推荐单位意见
（公章）
年   月  日

注：①企业名称、小组名称须写全称（企业名称以公章为准），填写内容简明扼要；
    ②申报成果的小组需交申报表盖公章扫描版及word版格式各一份，电子版成果  资料一份；
③材料拷U盘务于2025年3月10日前快递至河北省质量协会工程建设质量工作部
地址：河北省石家庄市新华区兴凯路152号207室，邮编：050051
联系人：王英    联系电话：0311-87041846 13503218188

邮箱：1079388385@qq.com